
IVÁN CANCHE
4.92 kW 20 de Mayo de 2025

1D null

1,112 kWh $ 3,287

8 1,237 kWh $64

98.05 % BIMESTRE $ 3,223

$19,723.00 MXN $383.00 MXN $19,340.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.4 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250639

IVÁN CANCHE  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 79,293.76

TOTAL (MXN) $ 79,293.76

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FINANCIAMIENTO: 
ENGANCHE: $25,000.00
36 MENSUALIDADES DE: 2,318.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,723.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 19,340.00 $ 19,340.00 $ -59,953.76

2 $ 20,314.69 $ 394.49 $ 0.00 $ 19,920.20 $ 19,920.20 $ -40,033.56

3 $ 20,924.13 $ 406.32 $ 0.00 $ 20,517.81 $ 20,517.81 $ -19,515.75

4 $ 21,551.85 $ 418.51 $ 0.00 $ 21,133.34 $ 21,133.34 $ 1,617.59

5 $ 22,198.41 $ 431.07 $ 0.00 $ 21,767.34 $ 21,767.34 $ 23,384.93

6 $ 22,864.36 $ 444.00 $ 0.00 $ 22,420.36 $ 22,420.36 $ 45,805.29

7 $ 23,550.29 $ 457.32 $ 0.00 $ 23,092.97 $ 23,092.97 $ 68,898.26

8 $ 24,256.80 $ 471.04 $ 0.00 $ 23,785.76 $ 23,785.76 $ 92,684.02

9 $ 24,984.51 $ 485.17 $ 0.00 $ 24,499.33 $ 24,499.33 $ 117,183.35

10 $ 25,734.04 $ 499.73 $ 0.00 $ 25,234.31 $ 25,234.31 $ 142,417.67

11 $ 26,506.06 $ 514.72 $ 0.00 $ 25,991.34 $ 25,991.34 $ 168,409.01

12 $ 27,301.24 $ 530.16 $ 0.00 $ 26,771.08 $ 26,771.08 $ 195,180.09

13 $ 28,120.28 $ 546.07 $ 0.00 $ 27,574.22 $ 27,574.22 $ 222,754.31

14 $ 28,963.89 $ 562.45 $ 0.00 $ 28,401.44 $ 28,401.44 $ 251,155.75

15 $ 29,832.81 $ 579.32 $ 0.00 $ 29,253.49 $ 29,253.49 $ 280,409.23

16 $ 30,727.79 $ 596.70 $ 0.00 $ 30,131.09 $ 30,131.09 $ 310,540.32

17 $ 31,649.63 $ 614.60 $ 0.00 $ 31,035.02 $ 31,035.02 $ 341,575.35

18 $ 32,599.11 $ 633.04 $ 0.00 $ 31,966.07 $ 31,966.07 $ 373,541.42

19 $ 33,577.09 $ 652.03 $ 0.00 $ 32,925.06 $ 32,925.06 $ 406,466.48

20 $ 34,584.40 $ 671.59 $ 0.00 $ 33,912.81 $ 33,912.81 $ 440,379.28

21 $ 35,621.93 $ 691.74 $ 0.00 $ 34,930.19 $ 34,930.19 $ 475,309.47

22 $ 36,690.59 $ 712.49 $ 0.00 $ 35,978.10 $ 35,978.10 $ 511,287.57

23 $ 37,791.31 $ 733.87 $ 0.00 $ 37,057.44 $ 37,057.44 $ 548,345.01

24 $ 38,925.05 $ 755.88 $ 0.00 $ 38,169.16 $ 38,169.16 $ 586,514.17

25 $ 40,092.80 $ 778.56 $ 0.00 $ 39,314.24 $ 39,314.24 $ 625,828.41

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 879.0 1,084.0 1,087.0 1,470.0 1,069.0 1,084.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


